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6 sierpnia 2024

Na posiedzeniu WRDS o restrukturyzacji PKP Cargo

Trudna sytuacja pracownicza w spółce PKP Cargo S.A. będzie tematem najbliższego
posiedzenia plenarnego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Kielcach, które
zostało zaplanowane na 20 sierpnia. Takie ustalenia zostały podjęte podczas
dzisiejszego posiedzeniu Prezydium WRDS, któremu przewodniczyła Marszałek
Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik.

– Bardzo się cieszę, że przez najbliższe pół roku będę mogła przewodniczyć tak
szacownemu gremium, jakim jest Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w
Kielcach – mówiła marszałek Renata Janik, otwierając posiedzenie Prezydium
WRDS. – Naszym zadaniem na dzisiaj jest ustalenie tematu i terminu najbliższego
posiedzenia planarnego. Strona pracownicza, reprezentowana w Wojewódzkiej
Rady Dialogu Społecznego w Kielcach, m.in. przez Forum Związków Zawodowych
w Kielcach i OPZZ zaproponowała, by tematem najbliższego spotkania  Rady była
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sytuacja ekonomiczna  i społeczna  w Spółce PKP Cargo S.A. , w związku z
ostatnimi informacjami o konieczności redukcji załogi spółki aż o 30 procent!

W maju tego roku zmienił się zarząd spółki, a niedługo po tym fakcie pojawiły się
wypowiedzi nowego prezesa PKP Cargo S.A.  o złej sytuacji ekonomicznej firmy,
konieczności jej restrukturyzacji i związanych z tym zwolnieniach pracowników.

– Z pisma prezesa PKP Cargo S.A. skierowanego na początku lipca tego roku do
działających w spółce związków zawodowych wnika, z liczącej ponad 13, 7
tysiąca pracowników załogi zarząd firmy zamierza zwolnić 4142 osoby – 30
procent załogi – informował na dzisiejszym posiedzeniu Krzysztof Czarnota,
członek WRDS w Kielcach i jednocześnie wiceprzewodniczący Federacji
Związków Zawodowych Kolejarzy w Kielcach.

Zwolnienia w znacznym stopniu mają dotknąć też pracowników Wschodniego Zakładu Spółki
Cargo, obejmującego zasięgiem działania województwa lubelskie i świętokrzyskie, w którym
planowane jest zwolnienie aż 38 procent załogi.

Prezydium WRDS pod przewodnictwem marszałek Renaty Janik, uznało, że sytuacja w
Spółce PKP Cargo S.A. , w tym w zakładzie obejmującym województwo świętokrzyskie, jest
bardzo niepokojąca i wymaga pilnego przedyskutowania na forum Wojewódzkiej Rady
Dialogu Społecznego w Kielcach. Dlatego termin najbliższego posiedzenia plenarnego został
wskazany już na 20 sierpnia.

Podczas spotkania Prezydium WRDS w Kielcach  wskazano też kolejną sprawę z regionu
świętokrzyskiego wymagającą pilnego omówienia –  chodzi o ogłoszoną upadłość kieleckiego
Chemaru.
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